(4) Inconnu par ailleurs. 
(5) Guy de Bray. 
(6) Inconnu par ailleurs. 
(7) Guillaume Touart, mercier lillois fut banni de Lille en 1561. 

Sa maison avait servi depuis de nombreuses années de lieu de 
réunion pour les calvinistes lillois. Arrêté à Anvers en 1569, il fut 
condamné à être brûlé le 5 août 1569, mais vu son grand âge, il 
fut noyé dans la prison. Cfr J. Crespin, Histoire des vrays tesmoins, 
f°s 705 vo et J06, Genève, 1570. — Ch.-L. Frossard, L' Église 
sous la Croix..., p. 55, Lille, 1857. — ■ P. Genard, Personnes pour-
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et virum senem bannitum cuius uxor habitat Insulis 
A la Tr aille d'Or in foro. Applicuit autem Insulas circa 
festum Penthecostes ultime preteritum. In itinere vero 
fecit exhortationes in Wambrechies ad instantiam cuius-
dam Ioannis (i) de Bondues qui ei ex Antwerpia cornes 
fuit. Fuitque facta dicta exhortatio in certa parva sylva 
presentibus pluribus personis in magno numero inter quos 
agnovit quemdam Gerardum de Bailleul (2) qui noviter 
venerat ex Francia. 

Actum feria 3a ante Magdalene 3 xvc lxiiii presente do¬ 
mino officiali. 

Interrogatus denuo frater Paulus Chevalier curie priso-
narius super ministris qui a sectariis Francie ad has partes 
mittuntur, dicit plurimos habitare Antwerpie tam lingue 
gallice quam flaminge quos alias respondendo nominavit 
sed nescit ubi hospitantur alias quam sicuti declaravit per 
ultimam suam responsionem. Dicit quod nullo medio melius 
posset pervenire ad noticiam sectariorum in hiis partibus 
degentium quam per dyaconos et seniores qui in hiis parti¬ 
bus sunt. Dicit quod est Insulis quidam cognominatus Le Lme. 
Montois (4) nam oriundus est ex oppido /Montensi in f° 16 
Hanonia qui habet noticiam multorum sectariorum oppidi 
Insulensis et habitat in platea Infirmorum non procul a 
porta oppidi sed nescit quem stilum exerceat. Dicit quod 
Mathias Remy in cuius domo captus fuit novit quasi omnes 

suivies judiciairement à Anvers..., dans Antwerpsch Archieven¬ 
blad, t. 12, p. 389, 416, 439 et t. 14, p. 68 et 69. 

(1) Inconnu par ailleurs. 
(2) Ce ministre Gérard de Bailleul avait un fils Jacques qui, 

arrêté à Tournai le 14 juin 1563, fut condamné au bannissement 
perpétuel le 20 août. Cfr Moreau, op. cit., p. 364, 365. 

(3) La fête de sainte Marie-Madeleine est célébrée le 22 juillet. 
(4) Inconnu par ailleurs. 
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sectarios oppidi Insulensis, putatque eum residere in 
oppido Messinensi (i), quiquid Mathyas solebat frequen-
tare domum cuiusdam domicelle (2) prope Gandavum 
quam etiam putat esse sectariam. Dicit quod locutus